
③ピアノユニコン
　業務用

②ピアノ
　ユニコンL①ピアノ

　ユニコンS ④ピアノユニコン
　半艶塗装用

⑥ピアノコンパウンド
⑦ユニコンクロス

⑤ピアノキー
　クリーナー

■ピアノお手入れセット

■ミュージックリーン EX
●品番 MCLEX 
●税込価格 ￥770 
●超極細繊維（マイクロファイバー）で細かな汚
れを拭き取ります。水洗いして繰り返し使用でき
ます。
●サイズ 450×400㎜ ●色 アイボリー

すべての鍵盤楽器に対応する高機能クロス

■ピアノクロス
●品番 MCL 
●税込価格 ￥550
●ユニコンでのピアノの表面のお手入れに最
適なクロスです。水洗い可。綿ネル地。
●サイズ 450×450㎜ ●色 黄

目に見えない細かなホコリまで拭き取れます

●品番 PUOS2 
●セット税込価格￥2，860
●セット内容 ピアノユニコンS、ピアノキークリー
ナー、ピアノコンパウンド、ユニコンクロス各1 
収納袋（PE製・巾着タイプ）付

仕　　様税込価格
■鏡面艶出し塗装専用
①ピアノユニコンS（150㎖）
②ピアノユニコンL（300㎖）
③ピアノユニコン業務用（1ℓ）
　　　　  〃 （18ℓ）

￥869
￥1，485
￥2，365
￥14，300

￥990

￥990

￥748
￥374

品　　名 品　番

PUS2
PUL2
PUG2
U18L

PUH2

PKC2

PCP2
PUCL2

・ユニコンは、塗装面に付いた手アカや
汚れをスッキリ取り、美しい光沢に仕上
げます。お手入れ後は、ホコリや手アカ
が付きにくくなり、表面を保護します。

・半艶仕上げ塗装や艶消し塗装のピア
ノの塗装面に付いた手アカや汚れをす
っきり取り、表面を保護します。
・ニューアイボリー、象牙以外の白鍵専
用のクリーナーです。
・コンパウンドは、塗装面の浅いスリ傷や手
アカ、ペダルの錆、変色を取り、美しい光
沢に復元します。
・ユニコンでのピアノ表面のお手入れに最
適なクロスです。水洗いして繰り返し使用
できます。綿ネル地。

■半艶仕上げ塗装用・艶消し塗装専用
④ピアノユニコン半艶塗装用（150㎖）

■白鍵専用
⑤ピアノキークリーナー（150㎖）

■その他
⑥ピアノコンパウンド（70g） 
⑦ユニコンクロス（290×310㎜）

●●●座りごこちがよく、演奏しやすい

●●●大切なピアノのお手入れに

ピアノ専用椅子

ピアノお手入れ用品

No.5

400（W）×457（D）
×432～548（H）、
背もたれ部 883mm

塩ビレザー張り
高低自在椅子、黒艶出し塗装

8.6kg

￥68,200
PI-5

日本製

PI-45

塩ビレザー張り
高低自在椅子、脚下フェルト付属

Ｎｏ.45

9.1㎏

532（W）×340（D）×
480～545（H）㎜ ※

￥24，200

中国製

PI-51

塩ビレザー張り
高低自在椅子、脚下フェルト付属

No.51

10.7kg

550（W）×350（D）×
480～545（H）㎜ ※

￥27，500

中国製

PI-150
Ｎｏ.150

21.1㎏

595（W）×400（D）×
460～540（H）㎜ ※

塩ビレザー張り
高級高低自在椅子

￥242，000

日本製
※W寸法は座面寸法となります。

品 　 名
品 　 番
税 込 価 格

仕 　 様

サ イ ズ

重 　 量
製 　 造

2023.11

No.5

No.45 No.150No.51



表 ： ブラック  裏 ： レッド（一枚生地）  ロゴ ： 金茶色、刺繍

ポリエステル100%

色　柄

素　材

■刺繍入れ特注

「刺繍入れ特注」対応品番 ・ 価格　

刺繍例

●対応品番については、「グランドピアノフルカバー対応品番一覧表 ＊」をご参照のうえ、お間違いのないようカバーの品番をご指定
   ください。＊右記Webサイトよりご確認いただけます。    
●防護フルカバーのみ受注生産 ： 納期／約75日    
●表内に品番の記載がないピアノにつきましては、ご注文を承ることができません。    

グランドピアノフルカバーの側面に刺繍で文字入れが可能です。  
受注生産 ： 納期／約75日
※15文字までは下記の価格です。1文字追加ごとに＋1,100円（税込）
となります。  

● ● ●上質素材で耐光堅牢性に優れています

グランドピアノフルカバー ・ グランドピアノ防護フルカバー

GPFCGB1K
GPFCC1-1
GPFCC2-1
GPFCC3-1
GPFCC5-1
GPFCC6-1
GPFCC7-4
GPFCS4-1

¥35,200 
¥35,750 
¥36,300 
¥37,400 
¥38,500 
¥41,800 
¥47,850 
¥40,700 

A1,A1S,A1R,A1L,A1AE,EA1,Z1,Z1B,Z1BS
G1B,G1E,C1,C1L,GC1S,GC1SN,GC1SG
G2E（1990～）,C2,C2L
C3（1994～）,C3A（2007～）,C3AE,C3E,C3L,C3LA,C3XA
G5E（1990～）,C5（1994～）,C5A（2007～）,C5L,C5LA
C5E,C6,C6A,C6L,C6LA,C6XA,S6,S6A,S6B
C7（1994～）,C7A（2007～）,C7B（1988～）,C7E,C7L,C7LA
S400B,S400E,S4,S4A,S4B

GB1K
C1X,C1TD
C2X
C3X,C3TD,C3X espressivo,S3X
C5X
C6X,S6X,CF6
C7X
CF4

旧品番
適合品番

現行品
税込価格品　　番品　　名

グランドピアノ
フルカバー

GPFCG2-1
GPFCG2-2
GPFCG3-1
GPFCG3-2
GPFCG5-1
GPFCG5-2
GPFCC7-1
GPFCC7-2
GPFCC7-3
GPFCS700E
GPFCCF
GPFCCS
GPFPCF
GPFPS6
GPFPS4

¥36,850 
¥36,850 
¥37,950 
¥37,950 
¥39,600 
¥39,600 
¥48,400 
¥48,400 
¥48,400 
¥48,400 
¥68,200 
¥77,000 
¥148,500
¥132,000
¥123,200

G2E（～1985）
G2A（1985～）,G2B（1988～）
G3D,G3E（～1985）,C3（1967～1970）
G3A（1985～）,G3B,G3E（1990～）,C3（1979～1985）,C3A（～1988）,C3B
G5D,G5E（～1985）
G5A（1985～）,G5B,C5（～1985）,C5A（～1988）,C5B
C7（～1975）
C7（1979～1983）
C7A（～1988）
S700E
CF.CF3,CF3S
CS2
CF.CF3,CF3S
S6,S6A,S6B
S400B,S400E,S4,S4A,S4B

CFX

CFX
S6X,CF6
CF4

旧品番
適合品番

現行品
税込価格品　　番品　　名

グランドピアノ
フルカバー

グランドピアノ
防護フルカバー

GPFCGB1K
GPFCC1-1
GPFCC2-1
GPFCC3-1
GPFCC5-1
GPFCC6-1
GPFCC7-1
GPFCC7-2
GPFCC7-3
GPFCS700E

¥48,400 
¥48,950 
¥49,500 
¥50,600 
¥51,700 
¥55,000 
¥61,600 
¥61,600 
¥61,600 
¥61,600 

刺繍入れ特注
希望小売価格（税込・円）
※15文字までの価格です

刺繍入れ特注
希望小売価格（税込・円）
※15文字までの価格です

品　　番品　　名

グランドピアノ
フルカバー

GPFCC7-4
GPFCG2-1
GPFCG2-2
GPFCG3-1
GPFCG3-2
GPFCG5-1
GPFCG5-2
GPFCS4-1
GPFCCS
GPFCCF

¥61,050 
¥50,050 
¥50,050 
¥51,150 
¥51,150 
¥52,800 
¥52,800 
¥53,900 
¥90,200 
¥81,400 

品　　番品　　名

グランドピアノ
フルカバー

グランドピアノ防護フルカバーグランドピアノフルカバー

●刺繍の内容について
文字数 15文字まで（横1段）文字追加の場合は、1文字につき

1,100円（税込）の追加料金を申し受けます。
※16文字以上の場合は、ご希望により横2段のレイアウトも
可能です。ただし文字が小さくなる場合があることをご了承くだ
さい。

刺繍箇所 演奏者からピアノを見たときの右側面（高音部側）または左側
面（低音部側）のいずれかをお選びください。

刺繍色 ヤマハロゴよりやや濃いめの  「金茶色」 （ヤマハロゴの刺繍
色は薄金色です）

書体 楷書体
その他 特殊文字については、可否および価格は都度確認が必要と

なります。

https://jp.yamaha.com/products/musical_
instruments/pianos/accessories/piano_
covers/gpfc/index.html

刺繍ロゴ部



お問い合わせは

鍵盤営業部　ピアノ・EKBマーケティング課
〒108-8568 東京都港区高輪2-17-11  TEL／03-5488-5442

■商品の機能や取扱についてのお問合せ先
お客様コミュニケーションセンター ピアノご相談窓口
ナビダイヤル（全国共通番号）  0570-003-808
受付時間 月曜～金曜 10:00～17:00 
（土曜、日曜、祝日およびセンター指定の休日を除く）
上記番号でつながらない場合は053-460-4835へおかけください。

2023年11月作成
●本カタログに掲載しております価格・仕様は2023年11月現在のものです。価格は、すべてメーカー希望小売価格で、
税込金額を表示しております。●品質向上のためお断りなく仕様・規格を変更することがございます。

●品番 SA-1　●税込価格 ￥19,800　●ヤマハ適合品
●鍵盤蓋が閉じるスピードを緩やかにします。鍵盤部の左側拍子木に
同梱ネジにてお客様取付けとなります。
●色/黒　●サイズ/W54×D126×H27mm（アーム閉状態）

適合品番はWebにてご確認いただけます。
https://jp.yamaha.com/products/other_brands/tok/

● ● ●ソフトランディングのないアップライトピアノに

Safety-Arm（ アップライトピアノ後付式鍵盤蓋安全装置 ）

◆インシュレーター

◆敷板

UPINBK
UPINBN

FILLWC
（黒のみ）▼

◀FIL（黒のみ）FILSWC（黒のみ）▶

GPINBK（黒のみ）

● ● ●床面の保護のためにも

インシュレーター・敷板

合板、裏面 ： MDF

¥4,950（2枚1組）
UPFB

600×145×14mｍ

品 番
税込価格
サ イ ズ
材 質

税込価格

サ イ ズ

適　　合

品　　番
￥1，595（3個1組・樹脂製）

φ138×19㎜
（内径約50㎜）

φ105×15.5㎜
（内径約30㎜）

UPINBK/UPINBNGPINBK
￥13,200（3個1組・木製） ￥9,900（3個1組・木製） ￥6,600（3個1組・木製）

φ211×39㎜
（内径約115㎜）

FILLWC

φ178×35㎜
（内径約90㎜）

FILSWC

φ140×28㎜
（内径約60㎜）

FIL
￥880（4個1組・樹脂製）

S3X、S6X、CF4、
CF6、CFX

C6X、C7X、
S4B、S6B

C1X～C5X、C1TD、
C1TDSH、C3TD、

GB1K
アップライトピアノ

GC1、GB1K、A1～C5X用C6、S400、
S4、S6のうち重量385kg以下かつ

シングルキャスター

〈取付イメージ〉

●品番 PPA　●価格 ￥46,200
●サイズ／W435×D340×H213～313mm　
天板高さ 約125～225mm　●6.5Kg
●備考／木製、駒・本体/レザー張り、ペダル色/ゴールド、目盛りシール付
グランドピアノ・アップライトピアノ・アバングランド・クラビノーバ共通

●●●幅広の足台部とL字型のペダル押さえで安定性抜群です。

昇降式ピアノ補助ペダル
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